
平成 29 年 9 月吉日 

一般社団法人にいがた北青年会議所 

理事長 本間 亮 様 

会員各位 

一般社団法人いわふね青年会議所 

理事長 山貝 誠 

時のかけ橋委員会委員長 中山 努 

 

「４ＬＯＭ塩引鮭づくり体験」の開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、第 1 エリアの 4LOM 合同事業は交流を通して絆を深め、また それぞれの地域の

活性化につなげることを目的として実施しております。今年度は、いわふね JCが交流事業

を担当いたしますので、ご案内申し上げます。 

本事業では、“イヨボヤ会館”にて村上と鮭にまつわる歴史と文化に触れていただき、伝統

郷土料理でもあります塩引鮭づくり体験を行います。その後に懇親会も準備しております

ので、是非、多数ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．日  時  平成 29年 11月 5日（日） 

午前 7時 30分  受付開始 

午前 8時  開会式（イヨボヤ会館前） 

午前 8時 15分～ 塩引鮭体験・イヨボヤ会館見学 

       （人数の関係上、２班に分けて移動します） 

正午（予定）～ 懇親会 サーモンハウス 

 

２．場  所      集合場所 イヨボヤ会館駐車場 

          ※駐車場に限りがある為、出来るだけ乗り合わせの上、 

お越しくださいますようお願い致します。 

【イヨボヤ会館】〒958-0876 新潟県村上市塩町１３－３４ 

TEL 0 2 5 4－ 5 2－ 7 11 7  

h t t p : / / w w w. i y o b o y a . j p /  

【（株）永徳】〒958-0876 新潟県村上市塩町４－５ 

TEL 0 2 5 4－ 5 2－ 6 1 4 1  

h t t p : / / w w w. n a g a t o k u . j p /  



懇親会 【村上の鮭工房サーモンハウス】 イヨボヤ会館となり 

〒958-0876 新潟県村上市塩町１３－３４ 

TEL 0 2 5 4－ 5 2－ 1 9 9 0  

h t t p : / / w w w. m u r a k a m i - s a l m o n . c o m /  

 

３．参加費 8,000 円（懇親会費 5,000円、塩引鮭づくり体験 5,200円） 

           ※体験料差額は事業費より補助となります 

誠に恐縮ですが、参加費は当日まとめてお支払いいただきますようお願い致します。 

 

４．参加申込 

参加者をとりまとめの上、別紙「参加申込書」により FAXまたはメールにて 

10月 20日（金）までにご返信くださいますようお願い致します。 

 

【参加申込先】（一社）いわふね青年会議所 事務局木村あて 

FAX  ： 0 2 5 4－ 5 3－ 0 1 7 2    

mail  ： kimura@mu-cci.or.jp  

 

 

５．持ち物 

塩引鮭づくり体験のため汚れてもかまわない服装で「長靴・軍手・タオル」をご持参

ください。 

 

６．その他 

・塩引鮭づくり体験は作業の工程上、刃物を使用する為、お子様は参加できません。 

 あらかじめご了承下さい。（工場自体に入れません） 

 

・塩引鮭は、後日切り身にして発送いたします。 

 発送先のご記入は当日お願い致します。 

ご不明な点がありましたら 担当：本保までお問い合わせ下さい。 

 

【お問い合わせ先】（一社）いわふね青年会議所 時のかけ橋委員会  本保 恵 

TEL ： 0 9 0－ 4 0 6 1－ 3 7 2 5  

  

mailto:kimura@mu-cci.or.jp


４ＬＯＭ合同事業 参加申込書 

【参加申込先】（一社）いわふね青年会議所 事務局木村あて 

FAX  ： 0254－53－0172   

mail  ： kimura@mu-cci.or.jp 

申込期限 １０月２０日（金） 

貴ＬＯＭ名 

ご担当者様名 携帯電話 

 

 役 職 名 お 名 前 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   

14   

15   

※記入欄が足りない場合は増やす、または２枚口にてご使用ください 

mailto:kimura@mu-cci.or.jp

